pesajes, y quedar a disposición del revisor técnico. 

Cualquier piloto que tenga dudas sobre el cumplimiento del reglamento técnico de otro vehículo 

participante, este podrá solicitar al revisor técnico que revise el ítem en duda, previo pago o 

documentación de $150,000 (ciento cincuenta mil pesos). Si el auto efectivamente está fuera de 

reglamento, se devolverá la caución al solicitante, de lo contrario, dicha caución será entregada al 

piloto del auto revisado. 

El Revisor Técnico es un asesor del colegio de comisarios, sin poder resolutivo.